
Ивановская область     Ивановский муниципальный район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Коляновская средняя школа» 

 153009, д. Коляново, ул. Школьная д. 81.                            23-66-77 

 

                                                  П Р И К А З                                                                                                                                                    

от 28 .05. 2024 г.                                                                                      № _119____ 

 

О  проведении индивидуального отбора при приеме в 10 класс  

на 2024-2025 учебный год  

    В соответствии со  ст. 55   закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 –

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения от 

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

– образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» с внесенными изменениями приказом 784 от 30 августа 2022 

года,  Постановлением Правительства Ивановской области от 19.02.2014 № 43-п «О 

случаях и Порядке индивидуального отбора граждан при приеме либо переводе в 

государственные или муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов (профильного обучения)» (в действующей редакции), 

Приказом Управления образования «Об утверждении единых сроков проведения 

индивидуального отбора для получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов (профильного обучения) и порядка 

подачи заявления для участия в индивидуальном отборе» № 113/1 от 24 мая 2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Сформировать на 2024-2025 учебный год 10 класс универсального профиля с 

углубленным изучением математики и информатики  в количестве  28  чел. 

2.Установить начало  приема  заявлений и документов на участие в конкурсном 

отборе со дня выдачи аттестатов в МБОУ «Коляновская СШ и завершить его не 

позднее 5 июля 2024 г. 

Время приёма – с 8-30 час. до 13-00 час. – в канцелярии 

3. Утвердить образец заявления о зачислении в 10 класс универсального профиля с 

углубленным изучением математики и информатики  (приложение 1) 

4. Утвердить этапы и сроки проведения индивидуального отбора: 

- I этап – экспертиза документов – до 10 июля 2024 г.; 

- II этап – составление рейтингового списка, оформление протокола заседания 

Комиссии по отбору в классы (группы) с углубленным изучением отдельных 

предметов (профильного обучения), информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) – до 12 июля; 

- III этап – зачисление, издание приказа о зачислении в профильный класс (группу) 

– в течение 10 календарных дней после оформления протокола заседания Комиссии 

(не позднее 31 июля 2024 г.). 

 



5.Назначить  Комиссию, осуществляющую  индивидуальный отбор в 10 класс на 

2024-2025 г., в составе: 

- Представитель Учредителя организации ( по согласованию) 

- Директор школы – Гущина С.Б. 

- Учитель математики – Леонтьева М.В. 

- Учитель информатики – Грибова Н.В. 

- Представитель родительского комитета школы ( по согласованию) 

 

6.Утвердить следующий Порядок подачи документов для зачисления в 10 класс на 

2024-2025 учебный год: 

 а) Участники подают заявление  в образовательную организацию в соответствии с 

формой ( приложение 1) на имя  руководителя  ОО до даты начала проведения 

индивидуального отбора; 

б) Вместе с заявлением представляются следующие документы: 

- Аттестат (копия аттестата, заверенная руководителем ОО) об основном общем 

образовании; 

- Справка (копия справки, заверенная руководителем ОО) о результатах ГИА по 

программам основного общего образования (предоставляется лицами, 

обучавшимися в другой образовательной организации); 

- Документы (копии документов, заверенные  руководителем ОО), подтверждающие 

достижения ( призовые места) во Всероссийской олимпиаде школьников различного 

уровня и  олимпиадах из Перечня олимпиад школьников, утвержденного 

федеральным органом исполнительной власти; 

- Документы( копии документов, заверенные  руководителем ОО), подтверждающие 

высокие спортивные достижения. 

в) Заявления для участия в индивидуальном отборе одновременно с документами, 

указанными в пункте Б, предоставляется участником  в образовательную 

организацию. 

7.Провести экспертизу  документов в 10 класс на 2024 -2025 учебный год по 

балльной системе: 

а) средний балл аттестата об основном общем образовании( рассчитывается  как 

среднее арифметическое всех отметок в аттестате с округлением до 2-х знаком после 

запятой); 

б) расчетный балл по соответствующим предметам по итогам ГИА ( рассчитывается 

по формуле:  

               Б(р)= Б(перв.) : Б(макс.)*10, где: 

Б(р) – расчетный балл, округленный до 2-х знаков после запятой 

Б(перв) -первичный балл, полученный на ГИА 

Б(макс.) – максимальное количество баллов, которое участник ГИА может получить 

по соответствующему предмету); 

в) отметка «Отлично» - 5 баллов за каждый предмет; 

   отметка «Хорошо» - 4 балла за каждый предмет; 

   отметка «Удовлетворительно» - 0 баллов за каждый предмет; 

 

 

 



 

г) победитель школьного этапа ВсОШ – 1 балл за одно достижение; 

   призер  муниципального  этапа ВсОШ – 1 балл за одно достижение; 

   победитель муниципального  этапа ВсОШ – 2 балла за одно достижение; 

    призер(победитель) регионального   этапа ВсОШ – 3(4) балла за одно достижение; 

д) призовое место ( победитель ,призер) на заключительном этапе олимпиады  из 

перечня олимпиад школьников, утвержденного федеральным органом 

исполнительной власти, по соответствующему предмету: 

олимпиада 3 уровня – 3 балла за одно достижение; 

олимпиада 2 уровня – 4 балла за одно достижение. 

е) высокие достижения в спорте: кандидат в мастера спорта -11 баллов,1-й 

спортивный разряд – 10 баллов, 2-й спортивный разряд -9 баллов) 

8.Назначить  ответственным за подготовку комплекта документов  для участия в  

индивидуальном отборе заместителя директора по УВР Кувшинову С.В. 

 

 

                                        Директор                       С.Б. Гущина 

 

 


